Peccatum omnino ex libero arbitrio. VIII, 557, 558. Peccatum et recte factum in libero est voluntatis arbitrio. VI, 17. Peccatum an ut sit aliquid, necesse est ut vitari possit. X, 2-8. Peccatum per hoc non est, per quod potest esse, id est, per liberum arbitrium. X, 1597. Quod nullo modo caveri potest, peccatum non est. I, 1295; X, 286. Peccato libertate servitur. X, 1110. Multa sunt quae argunt homines mali, a quibus eis liberum est abstinere. X, 1068. Per liberum arbitrium peccant maxime omnes, qui cum delectatione peccant, et amore peccati; et hoc eis placet, quod eos libet. X, 1110. Homo cum potestate peccandi fictus, pro praemio accepturus non posse peccare. VI, 559. In caelo tanta libertas, ut sit etiam bene vivendi, et nunquam peccandi, voluntaria reliquitur necessitas. X, 296. Peccata ex necessitate quoniam sint. X, 1119. Peccata quae necessitate facta dicuntur, peccata infirmitatis intelligenda. X, 287. Peccatum necessarium non fuit, ut esset causa misericordiae Dei. X, 261.

Peccatum. An aliquis in hac vita sine peccato, potest esse aliqua questio. X, 199, 281, 286, 299. Hominem post baptismum non posse peccare, Joviniani haeresis. X, 1114, 1116, 1117. Quidam asserentes hominem posse in hac vita sine ullo peccato vivere. VI, 426. Hominem posse esse sine peccato, et revera quosdam fuisse, docuit Pelagius, qui sibi ipsi contradicit. II, 776. Hinc refellit Joannes Jerosolymitanus. II, 829. Totam ecclesiam esse absque peccato dixerunt Pelagiani. V, 980. Refellit. V, 980. Peccatum nullum habere vitam iustorum, existimant Pelagiani. VIII, 48. Posse hominem, si velit, esse sine peccato, doctrina Pelagii. X, 550. Et dogma Caestii. X, 554. Pelagio obiectum illud dogma in episcopali synodo, et quotiens ab ipso explicatum. X, 529. Quod ante adventum Christi sine peccato fuerint homines, dixit Caestius: Pelagius vero quod sancte et iuste vixerint. X, 554, 553, 556. Nemo in hac vita sine peccato. II, 674, 673; III, 1697,

1789, 1790, 1871; V, 152, 719, 895, 979; VI, 228, 720. Quantumvis iustus. VII, 637, 748, 749, 787, 788; VIII, 632; X, 1113, 1255. Verum dixit, qui hominem non esse sine peccato dixit. X, 263, 266. Christus solus sine peccato. V, 1541. Exceperit uno Mediatore, nemo in hac vita sine ullo peccato. X, 155, 156, 166, 179, 245, 650, 651, 658, 726, 755. Nec ipse Paulus. X, 166. Nullus excepto Christo fuit vel esse potest qui nullum habeat peccatum. X, 171, 174, 306. Et hoc ad indeclinabilem fidei professionem pertinet. X, 184. Quamvis fieri possit ut sit homo sine peccato. X, 201. Erat Dominus mortalis, sed non de peccato. IV, 502. Solus esse innocens infans potuit, qui de opere Adam non est natus. IV, 592. Solus sine peccato venit, qui nos peccatores invenit. IV, 253. In solo Christo nihil invenit diabolus. V, 920. Peccatum quo pacto Christus ignorat. IV, 535, 534. Peccatum vel trahendo, vel addendo habetur: nullum habuit Christus. V, 824. Peccatum nec in anima fuit, nec in corpore quod sibi Verbum aptavit. IV, 535. Peccatores omnes solus a peccatis liber atque liberator invenit. II, 609. An praeter Christum aliqui sine peccato, non nimis reluctandum censet Augustinus. X, 517. Qui dicunt vel esse vel fuisse hinc aliquid, praeter Christum, qui nullum haberet omnino peccatum, utrumque tolerandi sunt. II, 673. De sancta Virgine Maria, propter honorem Domini, nullam prorsus cum de peccatis agit, haberi volo questionem. X, 207. Praeter Virginem nullus sanctorum sine peccato. X, 267. Christus veniens in hominibus non invenit, nisi quod damnaret. V, 291. Nemo hic potest sine peccato vivere. V, 401. Quomodo quidam in hac vita dici possunt sine peccato. X, 584. Aliud est iuste vivere, aliud esse sine peccato. X, 535. Et iustus quis esse, et sine peccato non esse, potest. X, 269. Aliud est non habere peccatum, aliud non obedire eius desideris. X, 285. Conflictus contra peccatum. X, 305. Unde certantes cum vitis, non sumus sine peccato. X, 600. Aliud est non peccare, aliud non habere peccatum. III, 2140. Peccatum non habere quid. X, 453. Nemo ita iuste vivit in hac carne, ut nullum habeat omnino peccatum. X, 516. Aliud est esse sine peccato, aliud esse sine querela. X, 304. Aliud non facere bonum, aliud non esse sine peccato, etiamsi homo faciat multa bona. X, 507. Multi sine crimine, nemo sine peccato. X, 565. Sine crimine potest aliquis vivere, non sine peccato. VII, 415. Qui ambulat in visis Domini, peccatum non operatur; et tamen non sunt sine peccato. IV, 1506. Paucissimi sunt, qui ab ineunte adolescentia nulla damnabilia peccata committunt. VII, 750. Peccata levia non potest homo non habere, quandiu carnem portat. III, 1932. Quondam homo fiat sine peccato, non est definitum in iudicio Paolino. X, 552, 556. Peccata alia sacramentorum et verbi Dei dispensatoribus, alia laicis quotidiana. V, 1558, 1540. Peccata quae obrepere soleant. V, 1541. Perfectus fideles hic non esse sine peccato, ex oratione Dominica intelligitur. X, 500. Et manifestum fit. X, 316. Iusti merito orant pro remissione peccatorum suorum. II, 842. Quo sensu qui natus est ex Deo non peccat. X, 312, 570. Et non potest peccare. X, 234. Et nemo sine peccato. X, 157, 158. Cur nemo in hac vita sine peccato. X, 167. Cur culpa est hominis, quod sine peccato non sit, cum sine gratia non possit esse sine peccato. X, 297. Vult Deus hominem esse sine peccato. X, 295. Cur praecipitur homini esse sine peccato. X, 295. Consultissime praecipitur homini esse sine peccato, quare. X, 295. Cur Deus praecipit hominibus ut non faciant illum peccatum, cum sciat hoc neminem implerum. X, 165. Non peccare datur a Deo, quomodo. X, 1212, 1215. Necessarium fuit homini ad auferendam superbiae occasionem, ut absque peccato esse non posset. X, 202. Enoch et Elias non permitti sunt hic vivere, quia nemo hic sine peccato potest vivere. II, 572. Peccata eorum quorum iustitiam commemorat, quamvis scriptura non referat, non tamen hi sine peccato. X, 298. Testimonia scripturarum et exempla, quibus probatur hominem non esse sine peccato. X, 159. Elusioni Pelagianorum satisficit. X, 159. Non ideo quisque prorsus sine peccato, quod perfectus in aliqua re dicatur in scripturis. X, 163. Etsi aliquotiens in scripturis invenitur, homines dictos esse sine querela, non invenitur qui sit dictus sine peccato praeter Christum. X, 295. Considerata in scripturis norma iustitiae, homo quantumcumque profecerit, invenitur peccator. IV, 1269, 1827. A peccatis nec filii immunes fuerit, qui Dei praecipia custodisse laudantur in scripturis. IV, 1266. Quare peccata magistorum virorum scripta sunt. III, 78; X, 266. Nullus in membris Christi dicere audeat non habere peccatum. IV, 1818. Peccatorum post baptismum commissorum ventum petere ad omnes pertinet, etiam ad Apostolos. IV, 1849. Qui sine peccato se vivere existimat, id agit ut veniam non accipiat. VII, 415. Non propter arrogantiam vitandum, sed propter veritatem fatendum, non dicunt sancti se non habere peccatum. IV, 1505. Si quis

forte hic sine peccato, quanto magnus est, tanto magis humiliat se. VI, 426. Peccasse se qui negat, Deum facit mendacem, dum se vult facere veracem. III, 1985. Peccatum esset, si quis non habens diceret se habere. VI, 720. Secundum Ambrosium nemo sine peccato in hoc mundo. X, 584. Hominem posse esse sine peccato in hac vita non statim negandum, quare. X, 153. Potest homo esse sine peccato in hac vita, et si talis non sit. I, 644, 645; X, 211. Quomodo. X, 153, 158. Posse hominem esse sine peccato, si velit, quo sensu. X, 556. Cum sine peccato vivere possit homo, cur nemo sine peccato. X, 556. Etsi sine peccatis esse non possumus, oderimus tamen ea. V, 984. Quis esse sine peccato verissime dicendus. X, 285. Esse sine ullo omnino peccato, nondum æquat hominem Deo. X, 265. Sine peccato nemo vivere, sed mori potest. X, 267. An sancti mortui sint sine peccato. X, 266. M. rebitur hinc exire sine peccato, qui peccata sine quibus hic non vivitur, mundare non neglexerit. II, 675. Sine omni peccato esse non nisi in resurrectione sperandum est. III, 2140. Nullum habere vitium, iustitia est posterioris vite, que presentis erit præmium. X, 1514, 1515. Post resurrectionem non solum nulla peccata, sed nec ulla desideria vitiosa. X, 407. In celo nulla peccata remittuntur, quare. X, 818. Peccatum nullum esse poterit in regno Dei. X, 1582. Non posse peccare, præmium sanctorum. X, 1525. Peccata sine quibus hic non vivitur, pedum lotionem significant. III, 1789, 1794. Nemo cui necessaria non fuerit remissio peccatorum. X, 516. Homo cum debeat esse sine peccato, hoc quidem potest, sed non sine gratia. X, 204. Potest homo sine peccato esse, sed auxiliante gratia. X, 271. Homo non nisi gratia Christi potest esse sine peccato. X, 209. Nemo in hac vita sine peccato, etiam per gratiam Dei: quamvis asserere hominem per gratiam posse esse sine peccato, sit tolerabile. II, 771. Ad non peccandum quamvis liberum esse non dubitetur arbitrium voluntatis, tamen ejus potestas non sufficit, nisi adjuvetur infirmitas. II, 766, 775. Ad peccandum anima sibi ipsa sufficit, non ad sanandum peccatum quod hæserit. V, 158. Ut non peccemus, liberum arbitrium non est in nobis ante gratiam, sed tantum ut peccare nolimus. III, 2066. Impietate sceleratissima negatur, sine gratia Dei hominem sine peccato esse non posse. X, 252. Error eorum, qui dicunt vivere hic hominem sine peccato, minus perniciosus. X, 201.

Peccatum vitari potest, si vitata natura sanetur gratia. X, 295. Ut peccato moriarum, gratia opus. III, 2068. Natura humana potest perlici, et esse sine peccato, sed gratia Dei. X, 281. Peccatum sine gratia vinci non potest. VI, 103. Nullum est peccatum quod facit homo, quod non possit facere et alter homo, si desit rector a quo factus est homo. V, 598. Omne crimen, facinus, vel peccatum, nostræ est negligentia; et omnis virtus et sanctitas, Dei est indulgentia. V, 605.

Peccatum nunc homini cum morte dominatur. VI, 282. Peccati servus, quis. X, 1107. Non omnis qui servus est peccati, facit peccatum; sed qui facit peccatum, servus est peccati. X, 1107. Captivi facti sumus, quia venudati sumus sub peccato. III, 1694; IV, 1658. Peccati servitus miserabilis. I, 1235. De servitute peccati, et regno libidinis *fuse*. I, 1235. Peccatum non regnet in nostro mortali corpore. III, 1698. Quomodo et quando non regnat. III, 2069. Iusti nihil, non ut non sit concupiscentia in eorum corpore, sed ut non regnet. III, 417. Peccatum in nobis non regnabit, si desideris quibusdam non obedierimus. III, 2066. Peccati regnum evertitur duobus modis. III, 1208. Peccati regnum lata Lege cecidisse, Juliani sententia. X, 1255. Discutitur. X, 1226. Peccatum quomodo mortuum erat sine Lege. VI, 104. Et quomodo revixit. VI, 104; X, 559. Quoniam peccatum abundavit per Legem. X, 1255, 1256, 1259. Peccatum non deputari, est ipsum ignorari, et peccatum esse non putari. X, 116. Peccatum an non imputatur, cum non est Lex. X, 1227. Peccatum non deputatur, id est non appareat. III, 2067. Unde cognoscit homo inhabitare in carne sua peccatum. VI, 106. Peccatum, non intelligendo, sicut tenebræ non videndo, dignoscitur. III, 2071. Et sentitur VI, 64. Ignorare peccatum, quid sit. V, 837. Peccatum ignorare, est illud nolle, non approbare. X, 561, 562.

Peccato quinam dominantur. VIII, 258, 259, 261. Peccati corpus evacuat, quid. III, 2069. Quomodo evacuat. VIII, 891. Peccata pavimentare. V, 1465. Peccata consequentium temporum non recte comparantur Adæ peccato. X, 1549. Non talem esse conditionem consequentium delictorum, qualis fuit delicti primi in paradiso commissi. X, 1550.

Peccatum mors animæ. III, 1748. Sola mors animæ. VIII, 95. Mors potius eligendum est, quam peccare. III, 1767, 1770. Dolentia tantum peccata, mala alia ferenda. IV, 409. Vanitati similis homo efficitur per peccatum, qui veritati

similis erat dum crearetur. IV, 1552, 1865. Iniquitas sola longe a Deo facit. IV, 1775. Peccando recedit homo a Deo, propinquat pie vivendo, quomodo. II, 858. Peccata sola a Deo separant. VII, 500. Et a salute ac vi a æterna. X, 120. Quomodo a vita æterna impediunt. VI, 515. Peccata quædam ita impediunt perventionem ad regnum Dei, ut tamen meritis sanctorum impetrent indulgentiam. VII, 750. Quoniam sint illa peccata. VII, 750. Obtinere æternam salutem non potest, nisi qui omnes superbia sua thoros inanes, peccata sua confitens complauerit, etc. II, 1029. In peccato tenebræ et frigus. III, 1579. Peccata tenebræ sunt animarum. IX, 118.

Peccatorum apud Deum confessio, spem excitat. I, 675, 781. Peccata sua Daniel quotidie Deo confitebatur. II, 675. Peccata inelius accusantur, ut pereant, quam excusantur ut maneant. IV, 1410. Peccatorum confessio rava et excusatoria. IV, 268. Peccatorum tegmen bonum et tegmen malum. IV, 266. Peccata adduntur peccatis, cum peccata que facta sunt, cooperiuntur aliis peccatis. III, 1469. Peccata noli operire tu, et operiet Deus. IV, 267. Peccati excusatio, et perversa defensio. V, 158, 145, 153, 186. *Vide* Penitentia. Peccati excusatio, superbia est peior et damnabilior. VII, 422. Peccata non confitentis, sed deudentes, luno deficienti comparantur. V, 155. Peccata cum excusamus, diabolus triumphat; cum accusamus, gemit ac dolet. V, 186. Cum peccata nostra cognoscimus, Dei gloriam commendamus. IV, 1219. Deus avertendo faciem, peccata delet; advertendo, scribit. IV, 594. Avertat Deus faciem suam a peccatis tuis, sed non avertat faciem a te. IV, 207. Tu a peccatis faciem noli avertere, si vis ut Deus ab ipsis avertat faciem suam. IV, 505, 1652. Peccata cum attendit, accusat et punit homo; non attendit Deus, defendit, liberat. IV, 266. Peccata sua qui non vult videre, post dorsum se ponit, et aliorum peccata acute attendit. IV, 1281. Peccata sua qui defendunt, aut Deo tribuunt, redarguunt. IV, 268, 454, 605, 701, 854, 1172, 1795, 1808, 1821. Peccatorum confessiones, ulcera que foras erumpunt. III, 1550. Peccata quomodo pateant, sentit qui sanum habet olfactum. IV, 401. Peccatorum sordina, quam cito deponenda. III, 1474. Peccati gravitas turbare nos debet. III, 1755. Peccatum displicere debet. V, 154. Peccata sua homini displicent, cum ei Deus lucet. III, 1491. Peccata non vere plangis, si lacrymæ currunt, et manus cessant. IV, 410. Peccata ne desperando augeamus, propius est penitentia; potius: rursus ne sperando augeamus, datus est dies mortis incertus. V, 1560. Peccatum ad se convertendum ut ejus obtineatur remissio. VIII, 258. Peccati conversio debet esse ad hominem, quo sensu. VII, 414, 445. Peccata duobus modis, ut mori, ita et cavetur. X, 287. Peccata triplicis generis triplici remedio sananda. VI, 228. Peccatum per peccatum non debet declinari. VII, 58.

Peccatorum genus duplex. IV, 816. Peccati genus triplex. III, 1747; VI, 147, 228. Peccata omnia concludunt hæc tria, voluptas carnis, superbia, et curiositas. IV, 115. Peccati tres differentia. III, 1247. tanquam tres mortes. III, 1247. Peccatorum genera duo, in Deum, et in hominem. V, 1271. Peccare in Deum et peccare Deo quid sit. III, 775, 774. Peccandi in Deum nulla est ratio. V, 1469. Peccatum hominis vel angeli nihil nocuit Deo. VI, 555. Peccatum Deo non nocet. I, 850. Nec nocere potest. I, 690. Quomodo ergo contra Deum est. I, 690. Duobus modis peccat homo antiquum fiat sapiens. I, 1508. Peccata omnia aut ad corruptelam pertinent flagitiorum, aut ad facinora nocendi. V, 87. Peccatum in hominem non extermiandum. V, 507. Peccatum in hominem duobus modis committitur, uno, si lædatur; alio, si cum potest, non adjuvetur. I, 1532. Peccatum omne magis obest facili, quam patienti. VI, 240. Peccatum in spiritu sanctum an schisma potest dici, et traditio Scripturarum. IX, 534. An peccatum illud schismaticis non debet obijci. IX, 534.

Peccata alia sunt contra naturam, alia contra mores, alia contra præcepta. VIII, 428.

Peccatum appellatur peccati defectio. III, 417. Peccatum in membris, de quo Apostolus, est violenta quædam carnis illecebra in corpore mortis hujus. III, 417. Peccati lex dicta peccatum. X, 178. Peccatum dicitur concupiscentia, quia inde oriuntur cuncta peccata. V, 840. Peccati lex in membris, quid. VI, 107, 108. Peccati lex est violentia consuetudinis. I, 754. Peccatum appellat Apostolus illicita desideria languoris originalis. IV, 1507. Peccatum ad mortem, quid. III, 1266; X, 958. Peccata imitationis in mundo. X, 1162. Peccatum quod Judæi non habuissent, si Christus non venisset. V, 450. Quod mundus de solo peccato arguitur incredulitatis. V, 783, 787. Peccatum aliud tantummodo peccatum est, aliud est etiam peccata peccati. I, 601, 608, 612; III, 153. X, 1467, 1474. Peccata quædam sunt, que ita peccata sunt, ut peccata sint etiam peccatorum.

IV, 687, X, 258, 790, 795, 906, 975. Nonnulla etiam de ira Dei veniunt peccata. III, 797. Peccata peccatis puniuntur. X, 1534. Venit hoc de poena peccati, ut homo adversus se ipsum divideretur, qui uni salditus esse ncluit. IV, 891, 1839. Peccatorum quorundam perpetratorum facilitas, poena est aliorum praecedendum. VI, 91. Peccata quaedam manifesta, ex poena veniunt quorundam occultorum. VIII, 288. Peccatum manifestum utile ad sanandum vitium occultum superbiae. VII, 422. Peccatorum iudicium et poena, quae nunc occulte agitur. IV, 117. In iusto animo continuo poena sequitur cultum, plerumque maior non sententis cecitate graviore. II, 581. Deus non opere iniquo, sed opere justo facit, ut quaedam peccata sint etiam poenae peccati. X, 1535, 1536. Objectioni contra sententiam de peccato et de poena peccati satisfiit. X, 790. Peccati actualis duplex est origo. I, 1285. Duplex causa. X, 554. Peccati causa duplex, ignorantia et concupiscentia. X, 563. Ignorantia et infirmitas. VI, 271; X, 152, 167. Aliud peccatum, aliud concupiscentia peccati. X, 1172. Peccatorum causa, aut ignorantia aut fragilitas aut contemptus. III, 729. Peccati Adei iustissima poena, ignorantia et difficultas. X, 287. Peccata omnia ab illa erroris et perversi anrriis radice veniunt, cum qua nascitur omnis filius Adam. X, 846.

Peccata humana dicuntur peccata ignorantiae. III, 720. Peccata ignorantium. VI, 456. Peccata ex ignorantia. X, 287. Omnis qui peccat, quomodo non viderit nec cognoverit Deum. X, 515. Peccatum scientis, quam nescientis, gravius. IX, 157, 158; X, 884. Peccata ignorantiae leviora, quam quae a scientibus committuntur. X, 148. Peccatum sine dubitatione est ipsa ignorantia, in eis qui intelligere noluerunt; in eis autem qui non potuerunt, poena peccati. II, 885. Peccata nolentium sunt peccata nescientium. III, 729. Peccata ignorantiae etiam possunt esse in baptizatis. III, 2100. Peccata ignorantiae ea sunt omnia, quando quisque bene fieri putat, quod male fit. II, 186.

Peccata ex infirmitate de radice primi peccati Adam, et de consuetudine mala veniunt. VIII, 541. Peccata quotidiana omnes ex carnis infirmitate contrahimus. V, 1544. Peccatum fragile, atis si irreperit, quid faciendum. III, 1983. Quomodo curatur. VIII, 541. Ad peccandum incoincamenta, voluptas et dolor. V, 1236. Contra haec duo remedia. V, 1286. omnia peccata duae res faciunt in homine, cupiditas et timor. IV, 413, 1025. Peccando quisque animam suam diabolo vendit pretio voluptatis. III, 2071. Peccatum si non delectaret, non fieret; nec delectaret, si sanitas esset. V, 877. Iustitia si minus delectat quam peccatum, aut si non delectat, aut si minus quam dignum est delectat, hoc fit de languoribus animae. V, 877.

Peccata quae occulte fiunt, dulciora. III, 2070. Peccati dulcedo fallax. VI, 104. Peccatum quasi rhamnus, primum delectat, postea compungit. IV, 689. Peccatum dulce est, sed amara est mors quo perducit. V, 598. Propter quod peccat homines, morientes sic dimittunt, et ipsa peccata secum portant. V, 398.

Peccatum non committitur sine causa. I, 679. Non committitur nisi ob utilitatem aut delectationem. VI, 513. Forte ipsum peccare nemo velit, sed propter aliud fit, quod sult qui peccat. III, 728. Peccata etsi non propter utilitatem temporalem, an saltem propter sanctitatem servandam admitti possunt. VI, 513. Faciat homo etiam pro temporali hominum salute quod potest: ubi nisi peccando potest, iam se existimet non habere quod faciat. VI, 542. Peccata nullo quasi bono facienda. VI, 528. Peccata compensativa, nec ipsa admittenda esse. IV, 550, 553, 559. Peccatum non solum illud est quod in turpi aut iniquo facto a parei hominibus; sed etiam si habeat speciem boni operis, et tamen propter mercedem temporalem fiat, non propter requiem sempiternam. V, 208. Peccati inaviter putat se esse vicorem, qui poenae timore non peccat. II, 505. Voluntate peccat, qui solo timore non peccat. X, 538. Peccare non debes, non timore poenae, sed amore iustitiae. V, 870. Inimicus iustitiae est, qui poenae timore non peccat; amicus autem erit, si amore eius non peccet. II, 594. Peccatum quisque tantum odit, quantum diligit iustitiam. II, 594.

Peccata quot modis fiunt. X, 563. Peccata multa in interioribus dictis, quae non sunt in exterioribus factis. VI, 531. Sed nulla in exterioribus factis, quae non praecedant in interioribus dictis. VI, 351. Peccata linguarum et peccata cordis quis vitare potest? IV, 1700. In ipsis concessis peccata contingunt, si excedit modus debitus. V, 88, 1275. Tres vel quatuor in peccatis progressus. V, 594, 720. Tria sunt quibus inietur peccatum, suggestione, delectatione et consensione. III, 207, 1246. Tria haec similia sunt his quae in tentatione primi parentis acciderunt. III, 207, 1246. Peccamus non in desiderio pravo, sed in consensione. III, 2066. Peccatum inest cum delectaris; regnat, si consentis. IV, 387. Peccata peccatis quomodocumque connectuntur. IV, 677, 1705, 1803. Omnis qui peccat, adversus caritatem facit: probe qui in uno offendit, factus est omnium reus, cum

nullum peccatum sit, nisi contra caritatem, etc. II, 759. Homo tanto plenior iniquitatis, quanto inanior caritatis. II 740.

Peccata omnia paria esse Stoici contendunt. VI, 539. Dicebat Iovinianus. VIII, 45. Et Nectarius existimat; hunc refellit Aug. II, 387, 595, 594. Peccatum et crimeum quae differant. IV, 1507, 1508. Et utriusque definitio. III, 681, 682. Etiam in parvulis debita et delicta. IV, 1361. Peccata venialia et crimina. X, 565. Damnalitia et venialia. X, 302, 1180. Peccata grandia, et peccata minuta. III, 1491, 1492. Gradus in peccatis et in reatu. III, 1244. Peccata sunt quaedam, de quibus definire an propter illa perituri sumus, impossibile est. IV, 1152. Peccata quae sint levia, quae gravia, non humano sed divino sunt pensanda iudicio. VI, 269. In omni peccato, plus in maiore, minus in minore, tamen contra iustitiam concupiscitur. VI, 567. Peccatum esse ex intentione aliud alio levius; non tamen faciendum levius, quod saepe alterius generis peccato gravius est. VI, 529. Peccata, quae crimina nominantur. V, 1206. Peccata gravia, quibus debetur certa condemnatio ac separatio a pane quotidiano. V, 88, 382, 1340. Peccata quae poenitentiae laborem exigunt vehementiorem. V, 1275. Peccata sunt aliqua in Christianis, quae inimicorum persecutione graviora suat. III, 1265. Peccata venialia, peccata justorum quae. VI, 1718; X, 250, 244, 259. sine peccatis venialibus haec vita non ducitur. X, 250. Peccata videntur venialiora, cum is qui reus est, correctionem promittit. II, 654. Peccata venialia iustum a vita aeterna non impediunt. X, 250. Quatenus dimittuntur. X, 1180. Minuta peccata quaedam recensentur. V, 80, 592, 1203. Peccatorum venialium exempla. X, 268, 269. Peccatorum venialium multitudinem in uno homine. X, 269. Peccata minuta non continentia. V, 88, 382, 598. Non negligenda. VI, 680. si negligantur, occidunt. III, 1492. Peccata cavenda, etiam quae videntur minuta. IV, 447, 448. Peccata si negligantur, quia minuta; timeantur quia multa sunt. IV, 1700. Peccata levia si contemnis quando appendis, expavesce quando numeras. III, 1982. Peccata levia simul congregata, quasi scabies, aut necant, aut decus nostrum exterminant. V, 1511. Peccata levia tanquam aqua intrant per rimulas ad sentinam. IV, 810. Peccata minuta quotidiana massam et cumulum efficiunt. IV, 1201. Si non singula suis modis conterant, omnia tamen aceruo nos obruant. IV, 1508. Peccata minuta multitudine obruunt, nisi a Deo dimittantur. V, 88, 592, 1207, 1275. Peccata levia multa, faciunt unum grande. III, 1982. Parva peccata, si tamen crebra, sicut unum grande peccatum, nos gravant et opprimunt. II, 1089. Peccata parva quae subrepiunt vigilantiis, superbia crescunt, humilitate perimuntur. VI, 423, 426. Vitare peccatum quisque debet levius, potius quod suum, quam gravius quod alienum. VI, 499. Peccata quae levia videntur, sunt interdum gravissima. VI, 270. Peccata quisque aestimat gravia, prout vitae quam diligit faciunt injuriam. VI, 513. Peccata horrenda, usu videntur levia. VI, 270. Peccata sola inusitata exhorrescimus. VI, 271. Vae peccatis hominum, quae sola inusitata exhorrescimus: usitata vero saepe videndo omnia tolerare, saepe tolerando nonnulla etiam facere cogimur. III, 2150. Quae putant homines leviter habenda tanquam in carne peccata, Deum ipsum laedunt. III, 560. Peccata carnis mortifera. V, 507. Peccare in proprium corpus cur solus dicitur fornicator, cum operibus carnis alia peccata tribuantur. V, 898. Unde impii, quibus gratia non subvenit, alii magis, alii minus peccant. X, 1183. Peccata gravia devitanda, minutiora triplici remedio caranda. V, 88. Peccatorum quotidianorum immutatio, et medicioia quotidiana. V, 127, 209, 582, 985, 1207, 1272. Peccata leviora oratione dominica delectantur. VI, 265. Et elemosynis. X, 302, 304, 563, 564. Peccatorum venialium poenitentia, jejunia, elemosynae et orationes. II, 1089. Peccata levia cur non commemorata sicut in scriptura. X, 268. Peccant multi dum putant se non videri a Deo. V, 441. Peccare si vis, quare ubi te non videat Deus, et fac quod vis. V, 750.

Peccatis alienis an quis possit obnoxius esse. X, 851. Peccatum cuiusquam non alter perpetrat. X, 1147. Peccatis alienis quis communicet. V, 349; IX, 344. Aut non communicet. V, 581; IX, 79, 80, 82, 85. Peccatis alienis communicare est ipsis consentire. IX, 228, 609. Qui vitiiis nutriendis parcat et lavet, ne contristet peccantium voluntatem, tam non est misericors, quam qui non vult cultum rapere puero ne audiat plorantem, etc. II, 593. Quot modis dici possit aliquis peccasse cum alio. IV, 1409. Qui consentit peccatori, is peccatus propriis, non alienis premitur. IV, 1699. Peccatum alteri suadet, vel stulta benevolentia, vel malitiosa invidentia. VIII, 592. Peccantibus non consentire, qui eos non vult peccando colubere. VI, 498. Ut durum est conventitiam praebere peccantibus, ita impium manum negare conversis. II, 781. Peccata aliena non praediciant. IX, 427. *Vide* Ecclesia. Mali. De peccatis alienis nemini calumniandum, nemini calumnia torrendum. IV,

612. Peccata aliena si maculant, sibi ipsi præjudicant Donatistæ. IX, 612. Peccata aliena ad se pertinere volebant Donatistæ. IX, 306. Peccata aliena si quis ad se pertinere existimat, pertinent ad eum. IX, 278, 287. Peccata aliena non obunt aliorum salutem, cum Christi nomen invocatur. IX, 301. Peccata aliena aliis non obesse ostendit ipsa Maximianistarum a Donatistis susceptio. IX, 371. Nullius crimen maculat nescientem. II, 328. Peccatis alienis ignorantibus neminem maculari, fassi sunt episcopi Donatistæ, qui ad Collationem venerant. IX, 631. Peccata aliena non maculant. II, 339, 344; IX, 278, 279, 519, 520, 563. Non maculant quemquam in unitate. IX, 607, 608, 609. Peccatis alienis neminem contumari, nec propterea negligendam aliorum correptionem. V, 896. Peccata aliena patienter portanda. V, 41. Sic portanda, ut corrigantur. V, 43. Quando peccatur ab aliquo, agendum est ut ab altero nesciatur. V, 511. Peccata aliena non curiosius attendenda. 7, 152. Peccata aliena an quisquam debet evitare peccatis suis. VI, 499. Peccata aliorum a non ecclesiasticis iudicibus accusandi mos unde negligatur. V, 1516. In via fidei, pro non peccantibus habentur, quibus peccata non imputantur. IV, 1508.

Peccata male consuetudinis difficile solvuntur. III, 1756. Familiaritas cum peccato, tamquam cum serpente cavenda. V, 158. Peccata consuetudine vilescunt, ut jam ne sentiantur. V, 125. Peccato quodam non admissio, solvuntur cætera; admissio, confirmantur cætera. III, 2015. Difficile est, ut dum perversi homines vitia devitant, non in eorum contraria perniter currant. III, 398. Quomodo a peccato anima resurgat. III, 452. Aliud est recedere ab omni peccato, aliud recessisse. X, 308. Parum est recedere a peccatis, si præterita curare neglexeris. V, 409. Peccato potest anima mortua esse, quamvis quasi adhuc vivat peccatum. III, 2065. Quando morietur peccatum. III, 2070. Peccatum minuitur in vita proficientium, consumitur in vita perfectorum. III, 1697. Tanto proficiens a peccato fit longinquior, quanto plenitudini justitiæ propinquior. X, 308. Peccata proclivia sunt, et laboriosa justitia nisi amantibus. X, 1200. Peccata omnia amore et delectatione justitiæ superanda. X, 161. Nihil sic probat spiritalem virum, quam peccati alieni tractatio. III, 2145.

Peccatum impenitentium esse non potest. IV, 505, 701; VI, 358. Tolerabiliter peccant, qui flagello corriguntur et sanantur. IV, 1133. Ad naturalem justitiæ ordinem pertinet, ut aut peccata non fiant, aut impunita esse non valeant. VIII, 480. Peccatum est contra naturam, sed supplicio redigitur ad naturam. VIII, 480. Peccatum aut a Deo, aut ab homine puniendum est. IV, 565. Peccatum puniendum est aut ab homine penitente, aut a Deo judicante. V, 155, 159, 187. Nihil aliud agit quem veraciter penitet, nisi ut id quod male fecerit, impunitum esse non sinat. II, 633. Peccare volebas, et laborare nollebas; ut parum tibi esset quod es injustus, nisi et eum injustum voluisses, a quo in te vindicari noluisses. IV, 478. Potio amara correptionis non respicienda. V, 84. Penitentia utilis et suavitas. I, 700. Penitentia humilissima locus semel in Ecclesia conceditur. II, 636. Ne medicina vilis minus utilis esset agrotis. II, 636. Opera eorum quibus penitentia locus in Ecclesia non conceditur, non inutilia. II, 636. Vide Penitentia. Peccatum si puniendum non esset, nec peccatum esset. IV, 505. Peccata quomodo puniantur, aut diluantur. VIII, 480, 588. Peccata punire ac donare per seque pertinet ad Deum. VIII, 561. Dei videre peccata, punire est. IV, 264. Peccantem cur non statim puniat Deus. VI, 662. Multa hic videntur multa, sed eorum poenæ reservantur. VI, 265. Sponte peccavit homo, sed non sponte damnatus est. III, 2073. Peccati poena juste decernitur. III, 384. Dominus peccata non puniendo, non faret peccatis. III, 1630. Peccati poenæ Angelis et hominibus communes. VI, 244. Peccatum temporale an juste plectatur æterno supplicio. VII, 725. Peccati merito vindicta est æterna. II, 581. Peccatorum poena et exitus est, ut primo cupiditatum igne vastentur, deinde malorum operum putore a cœtu beatorum abiciantur, postremo abrepti atque submersi ineffabiles poenas luant. IV, 137. Peccata poenarum æternarum digna, temporalibus emendationibus puniantur. VIII, 442. Peccatorum supplicia quid Deus donet electis ostendunt. VI, 125, 124, 126. Peccantem hominem nec impunitum esse permisit Deus, nec sine misericordia dereliquit. VII, 153. Peccati poenæ justæ sunt. I, 1241. Et variæ. I, 674. Peccati poena quid. III, 221. Peccati hominis propria poena. VI, 244. Unicuique homini supplicium fit de peccato suo. IV, 107. Peccata in hominibus Deus non punit, quæ commissuros eos aliquando præscivit, ut docebant Pelagiani. II, 889. Peccatorum poena quare calix appellatur. IV, 157. Deus non de se profert unde peccata puniantur, sed ipsa peccata sic ordinat, ut quæ fuerunt delectamenta homini peccanti, sicut instrumenta Domini punienti. IV, 107, 108. Peccati perniciosas

dulcedo per amaritudines tribulationis digeratur. V, 1271. Anima licendo poenas peccati sui, habet dignoscantiam boni et mali. III, 138. Per poenam ad resipiscantiam eruditur. III, 154. Poena facit peccantes confundi, quod non fecisset impunitas. X, 1535. Poena corporis et si non a voluntate, tamen revocat ab opere peccati. Justitia vero sic amanda est, ut ab ejus operibus etiam poenæ corporis nos colligere non debeant. II, 594. Transgressio Prophetæ morte punita temporalis, sed non æterna. VI, 598, 599. Quomodo viri sancti nonnulla peccata morte punierunt. III, 1262. Pro peccato unius, alter non est plectendus in judicio hominum; in judicio autem Dei quandoque punitur poena visibili. III, 778, 779. Peccata quo rursus, corporalibus aliorum mortibus vindicantur. VIII, 660. Quare hoc. IX, 745. Quidquid a multis peccatur, Deo non est inultum. II, 525. Peccata multitudinis quomodo corripiantur. IX, 95. Quomodo privatorum. IX, 92. Qui injuste se ordinat in peccatis, juste ordinatur in poenis. II, 539. Peccatorum Deus non auctor, sed ordinator. VIII, 451. Peccatorum ordinatio in superioribus licis quomodo poena, quomodo justitia. VIII, 551. Peccatum Dei imperii ordinem non perturbat. I, 850. Nemo inique agit, nisi divino eodemque justissimo judicio permittitur. VII, 659. Peccatum ad decorem universi confert. VII, 536. Animæ peccatrices conerunt ad perfectionem universi. I, 1283. Licet earum peccata huic perfectioni non sint necessaria. I, 1283. Multa bona Deus facit de nostris malis nostrisque peccatis. II, 727. Non ideo cuncta sunt impleta peccatis in mundo, quia peccatum est. VII, 536.

Peccatum irremissibile nullum est, præter perseverantiam in nequitia, cum desperatione indulgentiæ Dei. III, 2104. Peccatum in Spiritum sanctum quod remitti potest in hac vita. II, 814; V, 447, 449. Peccatum in Spiritum sanctum irremissibile. V, 465; VI, 272. Peccare in Spiritum sanctum quid. III, 1267, 2097, 2098. Peccat in Spiritum sanctum, qui desperans, vel contemnens prædicationem gratiæ et pacis, detrectat agere penitentiam, et in flatem usque perdurat. III, 2097, 2105. Peccatum in Spiritum sanctum quod non remittitur, in æternitate. V, 455. Peccatum in Spiritum sanctum irremissibile, est duritia cordis usque ad finem vitæ, etc. II, 814. Quæstio de peccato in Spiritum sanctum nulla forte in omnibus Scripturis difficilior. V, 449. Hanc in sermonibus ad populum semper vitavit, ac tandem a Deo metus tractat August. V, 449. Libellus de peccato irremissibili. VI, 272. Peccatum ad mortem. III, 1229, 1250. Pro peccante peccato ad mortem, non orandum. III, 1266. Peccati ad mortem tanta labes est, ut de prece humilitatem subire non sinat. III, 1266. Peccatum superbie, contentus verbi Domini. III, 728. Nullo sacrificii genere expiatur. III, 728. Sine poena ejus qui committit, non potest aboleri. III, 728. Nullum est peccatum de quo venia non debeat sperari. III, 1610, 1678, 1687, 1696, 1748. Peccatorum remissio omni homini hic degenti necessaria. VI, 262. Peccatorum remissio fit propter futurum judicium. VI, 265. Peccatorum remissio ad parvulos pertinet. X, 1191, 1196.

Peccata dissolvuntur et abolentur in Christi clarificatione. III, 505. Peccata solus Christus auferre potest. III, 638. De peccato solus liberare potest, qui sine peccato venit. III, 4694, 4695. Peccati virus non nisi morte Christi auferri posse, serpens exaltatus in deserto docuit. X, 145. Peccata tolluntur, dum mors Christi attenditur. III, 483, 490. Nemo a peccatis liberatur, nisi gratia Dei per Jesum Christum. II, 885; X, 1119. Peccatum proprie voluntatis etiam solvitur sanaturque per Christum. X, 120. Peccatum quatenus tollit Christus. X, 1172. Christus peccatum tollit triplici ratione. X, 1176. Peccatum peccato tollitur. X, 262. A peccato non fit homo liber lege, sed gratia. X, 836. Peccatum nullum lege tollitur. X, 1173, 1176. Peccata per legem ablata non sunt. III, 2067. Peccatum per gratiam solum auferitur. III, 2065. Peccata non auferunt nisi gratia fidei, quæ per caritatem operatur. III, 2106. Lex fecit ut peccatum proderetur, gratia ut factum deleteretur, et ne fieret caveatur. X, 1173. Peccatorum remissio non semel fit per gratiam. X, 1252. Quot modis fit. X, 1252. Quatenus homo sanatur a peccatis. X, 295. Liberatio a peccato duplex. X, 1122. Hominem dici a peccatis non posse mundari, calumnia Juliani adversus Augustinum. X, 1115. Peccatorum purgatio quæ fit in hac vita. VII, 500. Peccata quibus modi mundantur. IX, 475. Peccata tribus modis dimittuntur. VI, 656. Peccatorum medicamenta, elemosynæ, jejunia, oratio. IX, 65. Peccata oratione expiatur, et Deus placatur. II, 665, 675. Peccata, misericordie sacrificiis expiantur. I, 630. Ad majora scelera non sufficienti quotidiana elemosynæ; ut ea mundent. V, 88. Peccata extirpanda sunt quotidie per bona opera, ne navem depriment. IV, 81. Per elemosynas de peccatis præteritis est propitius Deus, non ad hoc evadens quodam modo, ut ea semel liceat impune committere. VI, 265. Errant peccatores, qui

In flagitiis permanenti impunitatem se emere per eleemosynas existimant. VI, 268. Peccata non redimunt eleemosynae, nisi vita mutetur. VI, 265, 267. Delentur graviora peccata per orationem Dominicam, si poenitendo vita in melius fuerit mutata. VI, 265. Peccata quantumvis inhumana dimittuntur in baptismo. VI, 653, 656. Peccato moriuntur omnes in baptismo. VI, 235. Peccata non solo baptismo mundantur. IX, 473. Peccatorum remissio non consequitur baptismum, nisi non solum legitimum, sed etiam legitime habeatur. IX, 181. Error non credens peccata remitti in Ecclesia. VI, 272. Peccata quamlibet magna remittuntur in Ecclesia per poenitentiam. VI, 262. Peccatum nullum est, quod poenitenti et veniam deprecanti per Ecclesiam non dimittatur. III, 1536. Peccata extra Ecclesiam non remittuntur. VI, 235; IX, 146, 147, 150. Praeter Ecclesiam nihil solvitur. V, 1549. Poenitentia sola qua in vera religione agitur, impetrat veniam, et purgat admissum. II, 391. Per se excitat Dominus, per discipulos solvit. V, 1550. Peccatorum solutio per Ecclesiam dari potest, suscitari autem ipse mortuos, non nisi iustus clamante Domino potest. IV, 1506, 1507. Peccatorum remissio datur etiam per malos ministros. IX, 67. Peccata non dimittuntur nisi baptizatis. VI, 656. Quibus peccatis facilis veniae spes erit. V, 155. Peccatis, quae propter liberationes inhumanae sunt, veniam concedi non existimandum. III, 708. Peccati ignorantia ad facilitatem veniae pertinet. IX, 158. Conditio qua nobis relaxatur quotidiana peccata. V, 983.

Peccata non dimittenti, nec dimittuntur a Deo. VI, 193, 267; VII, 749. Peccata aliis non remittenti nulla est spes salutis. V, 1273. Peccata aliis condonare, antidotum contra omnia peccata. V, 1271. Remedium peccatorum. IV, 1693; IX, 215. Peccati venia quando et quo animo concedenda vel neganda. II, 391. Peccatum in se commissum dimittente, ut Deus dimittat, magnum opus misericordiae. IX, 64. Peccata dimissa redeunt, ubi fraterna caritas non est. IX, 120. Peccata omnia delentur, cum ex vero corde et plena fiducia dicimus, *dimitte nos*, etc. IV, 1861. Peccata aliis dimittendi necessitas. V, 384. Delicta invicem nobis donare debemus, et pro his invicem orare. III, 1794, 1795. Veniam omnes deprecari a Deo debemus, non absolutionem. V, 152. Totam Ecclesiam licet sibi dimitti peccata. V, 981, 982. Quae peccata petimus in oratione Dominica nobis dimitti. IV, 1507; IX, 120. Peccata venialia in oratione Dominica delentur. VI, 656. Peccata non omnium, sed eorum quae ante praescriptum et praedestinatum Deus dimittit. VIII, 669. Cum de corpore exierit unusquisque, dimittuntur ei omnia, quae talia habebat ut dimitterentur debita; quia et quotidianis precibus dimittuntur. V, 982. Peccatum quibusnam Deus non imputat. X, 298. Etiam in saeculo futuro peccata quaedam remittuntur. X, 848. Peccatorum remissio asyllum civium supernorum. VII, 77. Misericordia Domini nulla uberius, quam remissio peccatorum. IV, 289. *Vide* Misericordia. Mortifera securitas peccandi spe veniae confidenti bus promissa. VI, 425. Omnia peccata sic habenda tanquam dimittantur, a quibus Deus custodit ne committantur. VI, 421, 427. Peccatorum remissionem significat sepultura. III, 592. *Vide* remissio.

Peccatorum profunditas per abyssum significata. IV, 348. Peccata significantur in Lege cadaveribus mortuorum. III, 592. Et velis undecim operientibus tabernaculum. III, 638. Peccata, sola vincula quibus nos tenebat diabolus. V, 726. Peccata non solum vincula, sed et cruciuli sunt. IV, 677. Infirmities pro peccatis in scriptura ponuntur. II, 635. Peccatum, mendacii nomina appellatur. VI, 547. Peccatum omne mendacium est. IV, 1174; VII, 407. Ad peccatum quod attinet, quid sit in dexteram vel in sinistram declinare. X, 184. Peccatum nihil est. I, 682. Et nihil sunt homines, cum peccant. III, 1585; V, 155. Peccata non habent substantiam. IV, 1645. Peccatum opus servile. X, 218. Nihil peccatorum symbolum. V, 41, 56. Peccatum demoni est sacrificium. I, 675. Peccatum quasi scorpium est. V, 818. Peccata appellantur usurae ac debita. IV, 910. Appellatur vulnera. IV, 861. Peccatum tridenario numero significatur. VII, 463. Peccatum et vitium qui differant. X, 294. Peccatum quomodo dicitur esse Christus. VI, 252, 253. Christus peccatum, quia victima pro peccato. V, 825. Quomodo in ipso peccata. V, 1607. Peccatum cur dicitur assumptio carnis mortalis. III, 2072. Cur Christi caro, et ipse Christus. V, 745. Poena peccati peccatum appellatur. III, 520; VI, 255, 540. Peccata dicuntur sacrificia pro peccatis. III, 721, 731, 1605; V, 744, 825; VI, 255, 540.

Peccator sub iugo est diaboli. VIII, 126. Peccatores, ex parte diabolo esse dicuntur. VIII, 135. Peccatores omnes, propter arbitrium libertatis, ad imitationem primi hominis pertinere volunt Pelagiani. X, 1204. Peccator generali nomine, aut Legis transgressor est, si accepit Legem; aut iniquus, si non accepit. IV, 879. Omnis praevicator peccator est, sed non contra. IV, 1572. Qui voluit aut se con-

teri peccatores, addita Lege facti sunt praevicatores. IV, 1529. Peccator per Legem fit praevicator. V, 690. Peccatores terrae omnes reputandi sunt praevicatores legis, vel date in paradiso, vel in corde scriptae, vel per Moysen datae. II, 681. Portat secum traducem iniquitatis poenamque peccati, morti deputatus. IV, 754. Omnes omnino homines mortui sunt in peccatis. VII, 665. Alii de necessitate peccant, alii in abundantia; quorum dicitur iniquitas ex adipe procedere. IV, 920. Alii per ignorantiam vel infirmitatem, alii per superbiam peccant. IV, 1522, 1525. Peccatores dicuntur, cum per ignorantiam peccamus; Legis praevicatores, cum scientes peccamus. VI, 271. Nihil interest utrum ipse scelus admittas, an propter te ab alio admitti velis. I, 1569. Pejus est alium ad peccatum inducere, quam ab ipso induci. I, 1285. Mianus peccavit homo consentiendo demoni, quam demon male suadendo homini. I, 1286. Peccatoris aures inter Deum mouentem et suggerentem serpentina. IV, 1172.

Peccatoribus panis veritatis amarus est. IV, 88. Peccantis adversarius, sermo Dei. V, 637. Peccator Deum fugere non potest: sed invenit ubique legem Dei in poena sua. I, 699. Peccator avertens se a Deo, caecus efficitur; nondum sentit poenam, sed jam habet. V, 664. Peccatores caeci sunt corde. III, 1588. Quid agere debent ut curentur. III, 1588. Peccator in peccatis suis restem sibi texit. III, 1460.

Peccator quisque tanto magis deserit Christum, quanto magis diligit quod improbat Christum. VII, 748. Peccator peior est, si latetur in damno aequitatis. VII, 641. Peccantium felicitate nihil est infelicius. II, 551. Peccator in prosperitate comparatur feno, quod cito transit. IV, 1177. Peccatum pax non amulanda. IV, 770, 771. Nemo gratuletur homini qui prosperatur in via sua, cuius peccatis deest ultor, et adest laudator: major haec ira Domini est. IV, 126, 1266. Peccatorum felicitas, loeva ipsorum est. IV, 1204. Peccator in prosperitate similis est isci, qui lanam jam habet in faucibus. IV, 1176. Ideo non sibi displicent peccatores, quia non se attendunt. IV, 1261. Peccator tunc contemneret dicitur, cum nullam providentiam dei deputat, vel ad eam se pertinere non credit. IV, 1835. Peccatoris descriptio, ubi de eius conversione. III, 1558. Peccatoris conversio et poenitentia. IV, 585, 635, 1460, 1790, 1835. Conversio peccatoris, Dei gratia tribuenda. III, 406, 407. Peccator prius cognoscitur et quaerit a Deo, quam Deum cognoscat et quaerat. III, 1448. Peccantes videt et odit Deus, etsi nunc tacet. V, 126. Peccatores amat Christus, ut non ament esse peccatores. V, 947, 949. Merita in peccatoribus praecedentia ad justificationem et obdurationem. VI, 72. Peccatoris prior labor, ut displiceat sibi, ut peccata expugnet, ut mutetur in melius; secundus labor, pro eo quod mutatus est, ferre tribulationes et tentationes huius saeculi, et inter illas perseverare usque in finem. IV, 717. Peccator ut misericordiam consequatur, debet peccatum suum agnoscere. IV, 589. Peccator fremere debet, cum reum se agnoscit. III, 1735. Peccator etsi confiteatur, adhuc reus est, nisi ministri solverint. III, 1757. Peccator quomodo sanetur. III, 1540. A peccatore non Deus avertitur et convertitur. Aversus est, quia tu te avertisti: tu ab illo fecisti casum, non ipse a te fecit occasum. V, 780. Peccator pereat, ne homo pereat. V, 152. Peccatores duobus modis evertuntur. VII, 759. Peccator ut resurgat, imitari debet Christum resuscitantem Lazarum. III, 1755. Lazari suscitatio allegorice exponitur de suscitatione peccatoris. III, 1578. In reditu peccatoris ad Deum magnanimitas virtutem, doctrina sapientiam imitatur. VIII, 587. Tria peccantium genera, et tres peccati gradus, in tribus a Christo suscitatis mortuis figurantur. V, 595, 720. Peccatori perire volent, tanquam lethargico, ipse succurrendum. V, 240. Peccatores quoslibet qui negarunt ad poenitentiam admitterentur, ab Ecclesia excommunicati sunt. III, 2009, 2100. Peccatores poenitentes clericatum non accipiunt, nec ad ipsum redibant ex rigore disciplinae; poterat tamen circa illos dispensari. II, 812. Peccator non nisi iudicium recipit quod amissum est. V, 1270. si cito rediret homo ad pristinam beatitudinem, ludus illi esset peccando cadere in mortem. V, 1270. Resurgendum celeriter a peccato. V, 595. Peccatorem diabolus aut a medicina confessionis avortit, aut in venae desperationem impellit, aut in divinae indulgentiae praesumptionem inducit. V, 159. Peccator nullus de Dei omnipotentis misericordia debet desperare. V, 1060. Peccator nullus desperet, sed ad Deum per poenitentiam conueniat. V, 412, 1548. Peccatorem se confitetur Paulus, ut nullus peccator de se desperet. V, 927, 949, 951. Peccator de Dei misericordia ita praesumat, ut non desinat timere iudicium eius. V, 262. Peccatores sic ament mausuetudinem in Domino, ut timeant veritatem. III, 1650. Peccator non sibi parcat. III, 1491.

Peccatoris silentium, clamor impietatis in Deum. IV, 256. Clamor praesumptionis. IV, 306. Voces peccatoris in

profundum malorum demersi. IV, 1697. Peccatores excitantur ad orandum ut peccata deleantur, minuantur, deficiant. V, 749. Peccatores Deus audit. IX, 60, 61. Deus exaudit. III, 1718. Pericula eorum qui alios vitii detentos curare satagunt. II, 552.

Peccatorum excusationes diverse. VI, 338. Nulla justa est excusatio hominum; si enim excusatio peccatorum justa esset, non inde jani gratia, sed justitia liberaret. II, 885, 884. Inexcusabilis est omnis peccator, vel reatu originis, vel additamento etiam propria voluntatis, sive qui novit, sive qui ignorat. II, 885. Peccatori nunquam bene esse potest. III, 584. Sed aliquando non sentit. III, 452. Peccatores jam ex hac vita cruciantur. IV, 689, 690. Peccatores plerumque aperti, semper occulte pro suis factis penas divinitus lunt. VII, 659. Peccator in se ipsum scivit. VIII, 157. Conscientia scelerati hominis carceres et inferos horrendis et pœnalibus tenebris vincit. II, 651. De peccatore facit Deus flagellum. IV, 562. Peccator inique existimat facta sua placere Deo, eo quod a vin licia superseat. IV, 582. Cur aliquando minus flagellantur peccatores in hac vita. IV, 409, 770, 771. Peccatores Deus hic flagellat, ut corrigantur. IV, 1292. Peccatores cum punit Deus, non malum suum eis infert, sed malis eorum eos dimittit. IV, 87, 151. Peccantium comparatione et pœna accenduntur alii ad recte vivendum. IV, 126. Peccatorem ubique prospicit Jesus, non ad adjuvandum, sed ad puniendum. V, 879. Unde aliqui senescant in criminibus. V, 879. Peccatores multi corriguntur, multi tolerantur, multi nesciuntur. V, 1546. Peccatori pœna de suis operibus servatur. IV, 124. Peccatores divina providentia non facit, sed ordinat. IV, 106. Sententia Dei in peccatores mutatur, si ipsi mutantur. V, 152. Corruptio et iudicium futurum in peccatores, qui hoc tempore non corriguntur. V, 123. Peccans natura melius ordinatur ut juste doleat in supplicio, quam ut impune gaudeat in peccato. VIII, 534, 565. Peccatoribus non esse parcendum in die iudicii, sed æternis eos ignibus exercendis, quatenus et in sensu catholico ab episcopis approbatum, et ut erroneum Pelagio objectum. X, 526. Peccatores pro ignem salvandos, a peccatoribus æterno supplicio puniendis non distinguebat Pelagius. X, 525, 526. Peccatorum expulsio a Deo. IV, 88. Peccator quis damnatione dignus. VIII, 419.

Peccator homo, duo nomina: alterum Deus fecit, alterum homo. V, 110, 152. In-peccatore simul et culpa improbanda, et natura approbata. II, 634. In peccatoribus non nisi peccata odienda, ipsi homines sunt diligendi. VII, 161. Peccator in quantum peccator non est diligendus. III, 29. Peccator diligendus, non in quantum peccator, sed persequendo peccatum; quomodo diligitur æger, persequendo febrem. V, 43, 110, 165, 780. Quo sensu peccatores non habeant esse. IV, 450. Peccatores minus sunt quam erant. III, 153. Malum agunt et non agunt, quomodo intelligitur. IV, 1507. Peccantes quomodo singulas sanctissimæ Trinitatis personas imitantur. VIII, 586. Peccantes Deum Patrem imitantur impia superbia, iusti pia liberalitate. VIII, 586. Conversio peccatoris superbi ob huius sæculi dignitatem, describitur. III, 881. Peccatoris locus et usus. IV, 562. Peccatores sive angeli sive homines, non perturbant providentiam Dei. VII, 455. Peccatores valent ad exemplum. III, 452. Cur creavit Deus quos præcivit esse peccatores. VII, 453. Nec hominem nec angelum peccare compulsi sunt, licet præsciret quid boni inde futurum esset. VII, 453, 456. Peccatores tanquam vasa diaboli quæ implet amaritudine sua. V, 726. Peccatum et et impiorum una est massa in qua et Judæi et Gentes. VI, 124.

Peccator aliquando ponitur pro peccato. III, 75. Peccatores in scripturis quinam appellati. IV, 1412. Peccator, niger est color. V, 695. Peccatores poenitentes pullis corvorum comparati. III, 880. Peccatores dicuntur hirci. IV, 779. Peccatores per hædos significati. V, 43. Peccatores sunt servi mortui. V, 744. Dicuntur tenebræ. IV, 1766. Tenebræ sunt. III, 258, 259, 826, 870. Terra appellantur. III, 1277. Peccatores per se salvari non possunt, adjuncti bobus quomodo accipiuntur. IV, 799. Peccator scabellum pedum Dei. III, 1257.

Pectoris tunsio. V, 153, 186, 453. Contritionis indicium. IV, 265. Pectus percutere solebant populi auditio confessionis nomine. IV, 1495, 1774, 1844; V, 186. Pectus qui tundit et non corrigitur, solidat peccata, non tollit. VI, 675. Peccata pavimentata. V, 1465. Pectus tunde, sed plagas tibi dando in pectus cæsus, correctus esto. V, 512. Pectora tundunt etiam anilistites ad altare assistentes. V, 1341, 1342. Pectus tundit etiam sacerdos. V, 749. Pectoris tunsio, testimonium peccati nostri. V, 751, 762.

Peculatus, furtum de republica. III, 1762. Pecus constat ex anima et corpore. VIII, 418. Pecoribus animas non solum humanas, sed divinas inesse credebant

Manichæi. VIII, 251, 252. Pecora habent etiam animas. V, 1181. Pecorum nomine quæ intelliguntur animalia. III, 241. Pecorum vita quæ. III, 1540. Pecoris bonum quid sit. IV, 1522. Pecora greges Dei. IV, 1911. Pecorum occisionem cur prohibebant Manichæi. VIII, 585. Pecorum nomine indocti intelliguntur. IV, 1750.

Pecudes bis in anno pariunt in Italia. III, 573.

Pecunia Dea. VII, 128.

Pecunia a pecore dicta, est quicquid possident homines. VI, 672. Pecuniæ nomine continentur omnia quorum jure domini sumus. I, 1238. Pecunia aerea prius in usu esse cepit, quam argentea. VII, 128. Pecunia et divitiæ differunt. VII, 204. Pecuniam sola iniquitas putat divitias. IV, 620. *Vide Aurum*. Divitiæ. Pecunia non immerito rotunda signatur, quia non stat. IV, 1057. Pecuniam inter et Deum quantum intersit. VI, 674. *Vide Avarus*. Ut pecuniam augeant quidam, fidem perdunt. IV, 1645. Pecuniæ amor, rectæ spei venenum est. I, 1006. Pecuniæ amor usque ad animæ contemptum. V, 1457. Pecuniam sanguinem suum quidam appellant. V, 146. Pecunia professe et obesse potest. V, 498. Pecuniæ ita manum mitte, ut cor inde solvas. V, 955. Pecunia non facit beatum. VI, 874. Pecuniam cum proximo dividere, quam justum. VI, 673. Pecunia et a malis male habetur, et a bonis tanto melius habetur, quanto minus amat. II, 665. Pecuniæ aliquid an liceat servare, cum Dominus jusserit non cogitare de crastino. III, 1803.

Pecuniosi non divites sunt, si cupidi. VII, 204.

Pedes metrici, qui sint et quot in genere. I, 1102. De his copiosissime tractatur. I, 1107.

Pedes hospitum lavandi consuetudo est apud plerosque. III, 1794. Laudanda hæc consuetudo. III, 1794. Pedes hospitum lavat, qui humilis est corde. III, 1794. Explicuntur allegorice quæ gessit Christus lavando pedes discipulorum. III, 1787. Pedes Christi odore pretiosos quisnam perfundit. III, 75. Pedes inquinantur, etiam cum ad Christum per terram veniunt. III, 1789, 1790.

Pes animæ, amor. IV, 124. Pedes nostri. Affectus nostri. IV, 1217. Pes superbiæ dicitur, quo recedimus a Deo. IV, 554. Pedes Domini, qui. IV, 833, 1167. Duo pedes sunt caritatis præcepta. IV, 315.

Pedibus nudis ambulatum hæresis. VIII, 42

Pegasius episcopus Donatista. IX, 528, 553.

Pegasus. VII, 570.

Pelagianus episcopus. II, 759, 780.

Pelagianus a Luperciana. IX, 229.

Pelagiana hæresis. III, 2061, 2062. Unde orta. III, 83. Pelagius et Cœlestius nefanda hæresis principes. X, 1561. Pelagius magister Cœlestii. X, 355. Pelagius occultior hæreticus et mendacior, Cœlestius apertior et pertinacior. X, 591.

Pelagius Britto cognominatus, ut servus Dei a Paulino quondam dilectus fuit. II, 816. Pelagius monachus. VIII, 47; X, 342, 345, 346. Pelagius ejusque sectatores ingenio pollere indicantur. II, 821, 850. Vir circumspectus. X, 106. Vir, sicut eum qui noverunt loquentur, bonus ac prædicandus. X, 188. Pelagius vir egregie Christianus. X, 189. Non parvo profectu Christianus. X, 189. A nonnullis laudatus. X, 188. Pelagii mores laudabiles. X, 167. Pelagius existimatus vir sanctus. X, 185, 186. Pelagium sanctum vocat Julianus. X, 1406. Epistole episcoporum ad Pelagium scriptæ, plenæ laudibus. X, 548. Pelagii nomen cum aliqua laude ab Augustino aliquando commemoratum. I, 644. Pelagium Augustinus in salutatione epistolæ, dominum vocat. X, 549. Et dilectissimum et desideratissimum. X, 549. Pelagium officiosis litteris resalutat Augustinus. II, 596. Vehementes et quodam modo ardentes Pelagii ad bonam vitam exhortationes. X, 548.

Pelagius diu romæ vixit. X, 389, 396. Pelagii prius absentis, et romæ constituti, nomen cum magna ejus laude cognovit Augustinus. X, 346. Pelagius unde notus Augustino. X, 346. Pelagius in Africam venit. X, 346. Hippo-nensi litore exceptus est, absente Augustino. X, 346. Prefectus est Carthaginem tempore Collationis cum Donatistis. X, 346. Ibi faciem ejus semel atque iterum vidit Augustinus. X, 346. Ad transmarina postea properavit. X, 346.

Pelagianæ hæreseos capita. II, 674. Quædam capita. X, 355, 356. Capita præcipua. X, 357. Pelagianæ hæreseos tria præcipua capita. X, 606, 996. Pelagianorum nebulæ et calumniarum capita quinque. X, 606. Pelagianæ hæreseos dogmata refert Augustinus. II, 772, 773, 774. Pelagianorum dogmata de gratia, de libero arbitrio, et de parvulorum salute. X, 570, 571. Paradoxa Pelagianorum de parvulorum baptisate. X, 703.

Pelagiani negabant originale peccatum. I, 598, 608; II, 725, 762, 773; V, 1345. Carnem omnis infantis carni Christi conantur æquare. V, 992. Pelagius parvulorum filiam

(*Dix-sept.*)

laudator. X, 331. Pelagii argumentatio contra peccatum originale. II, 863. Pelagiani peccatum originale in nascentibus nullum esse contendunt. X, 114. Miseras generis humani sine illo peccati merito fieri dicunt. X, 1098. Cogunt in paradiso mala omnia, quæ peccari pomas creditus, et ipsam libidinem collocare. X, 1507, 1509, 1513. Pelagii error, culpa carere qui talis fuit, quia aliud esse non potuit. X, 251. Pelagiani velut sanam laudant naturam. X, 1060. Carnis concupiscentiam velut naturale bonum laudant. quare. X, 456. Refelluntur auctoritate Ambrosii. X, 436. Ignorantiam et difficultatem ad naturæ institutionem pertinere asserabant. I, 598, 608. Aliqui insorum dicunt omnem hominem a Deo creati, etiam nunc immortalæ, et omnes pro meritis suis mori, quia omnes peccaverunt; non in Adam, sed in se, ex quo creati sunt. V, 906. refelluntur. V, 906. Pelagiani docent mortem non a peccato esse, sed a natura; et moriturum Adam, etiamsi non peccasset. V, 1575. Pelagiani initium peccati ex Adam factum docebant, quatenus cæteri eum imitati sunt. II, 679. Refelluntur. II, 684. Pelagiani propter salutem baptizari parvulos volebant. II, 701, 763, 775. Christum dicunt salvatorem majorum, non minorum. V, 992. Sentiebant parvulos æternæ vitæ præmiis sine baptismatis gratia posse donari. II, 785. Baptizandos parvulos concedunt, non propter vitam æternam, sed propter regnum cælorum. V, 1556. Pelagiana vitæ æternæ et regni Dei distinctio, plane arbitraria. V, 1338. Pelagianorum sententia de loco ubi manent beati innocentes, qui sine baptismo ex hac vita migraverunt. III, 1812, 1813. Infantes, etiamsi non baptizentur, habere vitam æternam, error est quem Pelagius anathematizavit. II, 826. Pelagiani immerito regnum cælorum parvulis non baptizatis intercludunt, cum peccatum originale non agnoscat. X, 175. Secum pugnant, cum non damnandos asserunt parvulos non baptizatos, et tamen sentiunt ideo eos non baptizari, quia male victuri essent. II, 889. Pelagiani usquequaque convicti, etiam non commissorum peccatorum Deum persuadere moluntur ultorem. II, 889. Pelagiani non parum veritati propinquantur in questione de baptismo parvulorum, ubi facti sunt infantes credere per eos, a quibus offeruntur. II, 870, 871, 890. Pelagiana hæresis naufragat in parvulorum miseria. X, 1294. Pelagianorum errori de peccato originali, nec ratio, nec eruditio, nec pietas, nec justitia, nec sacra testimonia suffragantur. X, 1147. Pelagiani Manichæis consentiunt ad negandum peccatum originale. X, 615. Pelagiani peccatum originale negando adjuvant Manichæos. X, 863, 865, 1074, 1103, 1114, 1288. Pejus quam Manichæi sæviunt in parvulos. X, 1062. Pelagiani dum Manichæorum pestem in perversum vitæ canantur, de nuptiarum fructu ipsis Manichæis perniciosiora sentire convincuntur. X, 1463. sicut Ariani aliquid pejus Sabellianis sentiunt de Trinitate, ita Pelagiani pejus Manichæis de nuptiis. X, 458. Pelagiani declinantes errores Manichæorum, in alios impingunt. X, 615. Et cum Manichæorum hæresim declinant, aliam inducunt. X, 571. Pelagiani et Manichæi quatenus errore conjuncti, quatenus separati. X, 573. Pelagiani Manichæorum nomine Catholicis objecto, putant se subterfugere vim veritatis. X, 607. Pelagianorum et Manichæorum hæreses sibi mutuo adversæ, et æque a catholica Ecclesia reprobatæ. X, 572, 573. Pelagiani electionem futuris operibus adscribentes convincuntur in parvulis geminis, uno post baptismum, altero sine baptismatis gratia mortuo. X, 583. Pelagiani in quo Dei judicia evertunt. X, 1097. Pelagiani non ideo sunt hæretici, quia negant animas ex traduce propagari. II, 865.